
 



 

DR-Pigekoret optræder ved årets Opera i Rebild 

Det kendte radiopigekor, som for størstedelen af den danske befolkning er kendt og 

synonym med den danske sang, afslutter deres Danmarksturne i Rebild kommune og 

synger til Operakoncerten den 9. august. 

DR-PigeKoret er på 40 medlemmer i alderen 15-20 år, og blev oprettet i 1938 af Lis 
Jacobsen I de 70 år har koret kun haft ganske få dirigenter.  I 35 år var det nordjyden 
Tage Mortensen fra Frederikshavn, som ledede koret. I dag dirigeres koret af Michael 
Bojesen. 
 
Om publikums møde med Pigekoret siger Michael Bojesen:  
”Når DR-Pigekoret optræder rundt omkring i Danmark, oplever vi en meget stor 
begejstring og opbakning. Dels fordi pigerne er gode til at formidle musikken, dels 
fordi, der er stor interesse for den kulturarv, de repræsenterer. I takt med at verden 
bliver mindre og mindre, får vi et større behov for at kende vor egen kulturarv”. 
 
Når Pigekoret synger til årets Opera i Rebild kan publikum ikke alene glæde sig over, 
at den danske sang er på repertoiret. Koret medvirker også i operaprogrammet sammen 
med den Jyske Operas Kor og solister. 

Fra dette års øvrige program som afvikles under overskriften ”Lidenskab – Dramatik – 
Grænseløs kærlighed” kan nævnes intet mindre end en dansk verdenssanger, barytonen 
Morten Frank Larsen, som er i solistensemblet på Wienerstatsoperaen. Sammen med 
de andre dygtige operasolister: Andrea Pellegrini, mezzosopran, Elsebeth Dreisig, 
sopran og David Danholt, tenor, samt Den Jyske Operas store kor, synger de uddrag fra 
Verdis La Traviata, Mozarts Idomeneo og Lehars Smilets land. Dirigenten er den 
berømte svenske operadirigent Tobias Ringborg. 

Den musikalske skovtur begynder kl. 11.00 og fortsætter hele eftermiddagen. 
Under koncerten kan publikum hygge sig ved den medbragte madkurv og den kølige 
hvidvin – en god ide til en familieudflugt eller fornøjelig musikalsk samvær med 
venner og naboer. 

Læs mere om koncerten på hjemmesiden www.operairebild.dk 


